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קבוצות באוכלוסייה 
של הילדים בגנים, 
%%NNלפי סקר המפקחות

4674יהודים

1423ערבים

58בדואים

12דרוזים

קבוצות מיקוד עם: 

 גננות
סייעות
הורים

ראיונות עם:

נציגי מטה
מפקחות

הסתדרות המורים

N=62

N=62

N=62

N=630

NN%%
99-401524

150-1003353

200-151813

200610 ויותר

מספר גני הילדים שבפיקוח 
מפקחת אחת

סקרים: 

סקר מפקחות 
סקר גננות

מיפוי מערך הפיקוח על גני הילדים
ליאור בסרמן נבון, ורד פורזיקי, מירב אסולין, רות שטרן-קטרי, הילה דולב עיקרי הממצאים 

 מאיירס ג׳וינט
ברוקדייל

// הערה: בכל מקום שבו האחוזים אינם מסתכמים ל-100, הדבר נובע מן האפשרות לבחור יותר מתשובה אחת //

משימות הפיקוח ורמת העומס

ניהול הצוות המוביל

4.5
ייעוץ לגננות4.4

קשר עם הרשויות המקומיות4.64.3

השתלמויות לגננות )מפגשי פיקוח(4.64.3

מיפוי הגנים כדי ללמוד על הצרכים של הגנים שבפיקוח4.84.3

2.5 עיסוק במשימות אדמיניסטרציה4.2

פנייה של הורים4.2

1.9

3.2

4.1

3.2

מציאת גננות מחליפות

פנייה יזומה להורים

4.7

3.7

4.1

3.2

ביקור בגן לשם בקרה על היבטים פדגוגיים

בקרה על יישום מיטבי של סל השילוב לילדים דיפרנציאליים

4.0

3.3

4.0

3.0

ניהול קשר עם המחוז

ביקור בגן לשם בקרה על היבטים פיזיים

4.7

3.7

4.0

2.9

ביקור בגן לשם מעקב אחר שלומם ורווחתם של הילדים

השתתפות בוועדות אפיון וזכאות

הערכת גננת לצורכי סטאז', קביעות וקידום

ביקור בגן לשם בקרה על ניהול הגן 3.8 4.6

90%
 מהמפקחות דיווחו שהן חוות 

עומס רב או רב מאוד בעבודתן

 המפקחות עוסקות במשימות רבות ובהיקף נרחב. יש פער בין 
מידת העיסוק במשימות בפועל ובין תפיסת החשיבות שלהן על ידי המפקחות

חשיבות משימות הפיקוחעיסוק במשימות הפיקוח

3 4 521
כלל לא עסקתי בכך / 

כלל לא חשוב
עסקתי בכך במידה רבה 

מאוד / חשוב מאוד

הכשרות וכישורי המפקחת

4.5

הצעות לטיוב הפיקוח

N=34 ,באחוזים

קבלת עזרה מנהלית 68

צמצום מספר הגנים 58

צמצום משימות הפיקוח 52

חיזוק יכולת האכיפה של הפיקוח כשהגננת אינה מתפקדת כראוי 50

שימוש בכלים מוסדרים לביקורי הפיקוח 24

קבלת הכשרות בנושאים רלוונטיים לפיקוח 19

חיזוק שיתוף הפעולה של הפיקוח עם הרשות המקומית 18

קבלת ליווי של הייעוץ המשפטי במחוז 16

חיזוק שיתוף הפעולה של הפיקוח עם הסתדרות המורים 13

אחר 5

 דירוג ההצעות 
על ידי המפקחות

לקריאת הדוח המלא

מרבית הגננות חושבות שצוות הפיקוח 
תורם לרווחתם, לשלומם ולקידום החינוך 

של ילדי הגן

48 18277

תפיסת המטרות וחשיבות הפיקוח

N=580 ,באחוזים

כמחציתן חושבות שהוא תורם 
לרווחה ולשלומות של צוות הגן

תורם במידה רבה

תורם במידה רבה מאוד

תורם במידה מועטה

אינו תורם

אין הסכמה בקרב המפקחות בנוגע למטרות 
הפיקוח. יש שמדגישות את רווחת הילדים 

ויש שמדגישות את רווחת צוותי החינוך 

40

13

32

15

4.8

לא נערכות כיום 
הכשרות למפקחות 

טרם כניסתן לתפקיד
מהמפקחות שלוו בשנים האחרונות על ידי מנטורית 

אמרו שהליווי תרם להן

דרכי עבודה
עבודת הצוות המוביל של המפקחת

הנעה לשיפור

N=62 ,באחוזים

כשהמפקחות מגלות ליקוי משמעותי 
בהתנהלות הגן הן נוקטות שורת 
פעולות המכוונות להנעת שיפור

שימוש בכלי פיקוח

 39%
מהמפקחות ביקרו 
במחצית מן הגנים 

או פחות במשך 
השנה

ביקורי פיקוח

כיום אין הגדרה מוסכמת של קריטריונים 
לאפיון מסגרות אדומות. כל מפקחת 

קובעת לעצמה קריטריונים ומאפיינת את 
רמת הסיכון של הגן לפי שיקול דעתה 

ניהול סיכונים

N=61 ,באחוזים

מינוי אחת מחברות הצוות 
המוביל להמשך ליווי צמוד לגן 94

הגעה ליותר ביקורים בגן 65

פנייה לשפ"ח המקומי 35

שיחה עם הגננת 92

פנייה למנהלת אגף 
החינוך ברשות המקומית 63

דיווח לרשות המקומית 19

פנייה ליועצת הגן להיוועצות 84

דיווח למפקחת המחוז 13

דיווח למטה המשרד 0

דיווח למפקחת המתאמת 18

דיווח למנהל המחוז 6

גננת ותיקה 5

מקרי אלימות של הורים 56

גן חדש 13

אחר 8

קושי של הגננת עם קבוצות ייחודיות באוכלוסייה 66

תחלופה בצוות הגן 15

התנהלות בעייתית של הגננת עם ההורים 74

גננת חדשה 31

מקרי אלימות של הילדים 80

גן שצפוי להיסגר בשנת הלימודים הבאה 44

קשיים בקשר בין הגננת לצוות הגן 82

התנהלות בעייתית של הגננת 87

דיווח על מקרי אלימות של הגננת 89

כיום אין מדדי איכות מוסדרים לצורך 
הערכת איכות החינוך בגנים ואין כלי 

מוסכם לבקרה

כיום אין חלוקת תפקידים ברורה 
בין נושאות תפקיד בצוות המוביל 

של המפקחת )גננת מובילה, 
מדריכה ויועצת( 

הדבר יוצר אי-בהירות 
בקרב הגננות בכל הנוגע 
לגורם שאליו הן צריכות 

לפנות ולנושאי הפנייה

N=62

משתמשות במפת המדדים
 68%

 45%
משתמשות בכלי שבנו בעצמן

 11%
לא משתמשות בכלים לצורכי פיקוח

N=62 ,ממוצעים

להגן על שלומם, זכויותיהם 
וכבודם של הילדים

להבטיח תנאים פיזיים 
נאותים לילדים במסגרות

להכשיר את צוותי החינוך

לוודא כי המסגרות תומכות 
בהתפתחות הילדים

לטפח את הגננות ואת 
צוותי החינוך ולתמוך בהם 

)גם גננת משלימה(

24%

33%

49%

44%

52%

אחוז המפקחות שדירגו את המטרה ברמת חשיבות ראשונה או שנייה

4.2

4.4
4.2

 80%

// חרף המאמצים להעלאת שיעור ההיענות לסקר בקרב בדואים ודרוזים, בין היתר באמצעות תרגום הסקרים והפצתם על ידי מפקחות 
וגננות מאותן אוכלוסיות, אוכלוסיות אלו הן בתת-ייצוג במחקר //

https://brookdale.jdc.org.il/publication/mapping-the-inspection-of-early-childhood-education-and-care-services-in-israel/

